vbi papa regne francie lumbabant non romanam legem inducit. a-
lia littera ex terraꝝ ofuetudinum. **A** Publice i. seculares.
A Anomica. gentis. de ignotis loquiꝝ q̄ non p̄mouentur. xxiiij. di-
quando. xcviij. di. per totum. alias iniquum esset qd̄ iſ dicitur
q̄ teutonicus non possit testificari contra gallicum.

Mortuos. in peccatis. vt. s. ii. q. vii. placuit.

A Causaciones.
negocia. i. te
stimonio.

F Fundit⁹. re-
gulariter contra
clericos non ad-
mittunt laicis. s.
ii. q. vii. laicos. et
c. sicut

S Superiores.
id est clericos.

A Causatores.
iudices a di-
ctis ḡ maloꝝ pos-
sumus argumen-
tari. xxxvij. di. si
quid veri.

A Aut libert⁹.
qui non potest or-
dnari m̄ pleno
iure sit emancipa-
tus. liij. di. qui-
cumq; ergo nec
testificari nec ac-
cusare. ii. q. vii. ip-
si apostoli. i. c. te-
stes.

O Onstituim⁹.
malefici. q̄
faciūt ne viri pos-
sint agnoscē vxo-
res suas. vel q̄ w-
lunt futura seire.
et est crīmē publi-
cum. **C** 3 pagān-
i. ii. et vlti.

E Et q̄ falsuz.
ex d̄ ordi. cog. cū
vilectus. contra.
h̄ ibi non fuit la-
ta sententia conē
t̄ eſtez ſed contra
reum. si vero oē
testem ſec⁹ eſt̄.
contra testem em̄
potest ferri ut. **C**.
de testi. nullum.
in fine.

S Similes. alii
abundantur. vi. q.
i. quicunq; i. c.
infames.

Q Quia infam-
es. h̄ non refe-
ras ad omnia ſup-
dicta. quia ſuppe-
di et domestici n̄
ſunt infames. et
ita eſt ar. q̄ ver-
bum ſequens in p-
uilegiis nō refer-
tur ad omnia ſu-
pradicta. ſi. d̄ con-
ſe. di. ii. cum om-
ne. ſi. ff. de in rem
ver. ſi pro patre.
ſidem. et extra
de donacē. cum di-
lecti. ar. oſtra. ff. de legi. tal' ſcriptura. vlti. i. ſi fu⁹ pluriū. ſ. vlti.

I mili. ḡtioſi. i. adulatores. xlvi. di. clericus. j.

A Aut affimes. j. e. q. ix. abſens. ſi. ff. de inuī. lex cornelia. in
pncipio. tamen inter ſe bene admittunt affimes. q̄ affinis potest accu-
ſare affinem. **C**. de abolit. i. vltima.

A Causatores. dominationis dominus enim aduersarij non potest

elle iudex. extra de offi. de legi. cauſam. i. mo. ppter bñm tota familia b-
climat iurisdictioneꝝ alicui⁹. vt. **C**. ſi q̄cunq; predit⁹. po. i. i. ſciat et
men q̄ minor cauſa repellit aliquē a iudicio q̄ a testimonio. nam iu-
dex recuſatur ſi aduocat⁹ partis aduerserit omensalit iudicis ut eſ-
te ap. ex iſtinuatione. ſimiliter ſi iudex eſt suffraganeus aduersarij
ut extra. vt lite non contesta. accedens. ii. Item ſi eſt de terra aduer-
ſarij. vt extra ut
lite. nō contest. ac
cedens. ii. Item ſi
quādo q̄ appellati
ab eo ut extra
de ap. ad hoc.

T Timor. xi.
q. in. q̄tuor. **T**o.

O Mnes. armā
tur. conuici-
anto vel infamā-
to. vt. vi. q. i. ſa-
cerdotibus.

Q Vía. qd̄ non
ſit q̄ ſtem
nandus ab inimi-
cis vel ſuſpectis
pbae duab̄ ra-
tionib⁹. vna eſt in
principio capituli
alia in fine. Item
duobus exem-
plis ſcilect calce
tonensis ſinod⁹ et
iobannis crifofro-
mi. et trib⁹ aucto-
ritatibus conſtan-
timopolitane ſino-
bi et gelasij pa-
pe et iuſtiniam im-
peratoris.

E Exemplis. 4
quib⁹ licet argu-
mentari. xx. di. b
quibus. **C**. d. ed-
pūatis. an in to-
tum. i. x. di. ſi in
adiutorium.

U Nam quid.
prima ratio.

A Ad impeten-
dū. i. ad pumēdū
vel iudicandum.

P Quod. pui-
de. p̄ma auētas

S Dmocleſ. ſ
necio vbi ſit.

A Veniam⁹. p-
num exemplum.

C Canonice. ſo-
te io dicit canonice
q̄ tribus ebie-
tis citat⁹ eāt. vñ
te debuſſet miſiſ
ſe reſponsalez. vñ
dic q̄ ſufficit iſſi
preſtarſi ſuſpicio-
nem. et quicquid
poſt illaz. preſta-
tionem fit non te-
net. ſicut ſi poſt
a ppellationem eſ-
ſet factum. ex tu-
eo q̄ mitti. in poſ-
ſes. cā rei. ſuā. cu-
ſint. in fi. imo liez
non. preſtetur ſi
tamen poſtea. p-

A Causatores vñ testes ſuſpecti
nō recipiant. nec familiaries.
nec de domo pdeutes. nec etiaz con-
ſanguei accusatoris adūſus exneos
dicant testimoniu⁹. q̄ ppimqtatil ſi fa-
miliaritatis ſi dñationis affectione
rit atem impedire ſolet. amor carna-
lis ſi timor atz auaricia plerūq; hu-
manos ſenſ⁹ hebetant ſi pūtunt opí-
miones. vt queſtuz pietatez putent
ſi pecuniam q̄fi mercede prudentie.
C Itē gelasij ppa. Qui inimici vel
ſuſpecti ſunt ſi qui odio quoſlibet.

bat ſuſpitionem caſſatur qd̄ fit oſtra eum. vt extra. vt lit⁹. non con-
teſta. accedens. i.

C Sed ſolum. ḡ ſam recuſationis ſic nec cauſa appellationis af-
ſignatur tunc. licet hodie corrigatur. vt extra de ap. vt tebitus.

C Judicabat. ar. ordinarium iudicem recuſari poſſe. vt. ii. q. vi.
placuit vñ preſbiteri. **C**. de iui. om. iud. ē. nemo. et extra de fo. opeſi

quis contra clericum quod negant quidam et dicunt associandum eum
piscopum. ut s. q. i. offeratur. in autem. ut differet iudi. q. si vero coll.
ix. C. de iudi apertissimi. q. notoriū crimen non obest petenti re
Et si manifesta. ar. statuonē. et q. in notorio crimine etiā iudex
recusat. ar. otra. c. de ap. p. posuit. Veniat. h. ē secunda auētas.
Tunc egrotantibus. id est debilibus in fide.

Et testes pp̄e
h. induxit ḡtianus
capitulum.

Qd si in iudicis
eo. vba nicolai.

Justianus.
tercia auētas.

Inchoet. non
tamen temp ante
litis ostendacōe ut
dixi. s. e. q. i. of
feratur. vsc̄ ab ē
diuum autē cogit
alios eligere. C.
de iudi. l. vlti. h. tñ
illa lex loqtur. qn
eliguntur iudices.
ad cām p̄incipalez
audiendā. vñ sec̄
vit. si eligunt.
ab pbādā cām re
eulacōis. qd autē
liris sit de suspe
cto iudice dicitur.
in oſtitutōne illa
be ap. vt tebitus.
et c. cū speciali.

Mā qd ammo
to. alia ratio.

Hinc. hoc est
scdm exemplum.

Intrare. misit
tamen excusato
rem forte. ul. iteo
non venit q. citaz
tio non tenut.

Questio. vi.

Xtra pro
hunciam.

regularia
ter qualibet coraz
hio iudice est con
uenientibus. vt. j. e.
pulsatus. xi. q. i.
expientie. alioqñ
acto. penam pa
titur. xi. q. i. mo
lita. et c. placuit.

C. de iurisdictio
ne. om. iudi. l. in
criminali. sed fal
lit ratione posses
sionis. extra de fo
to compe. lane. C.
vbi d. posses. agi
oportet. l. vna. C.
de probis. mili.
si p̄edium. Item
tatione contracta
ff. de iudi. ix. ref
extra de fo. com
pe. romana. & con
tententes. Item
tatione criminis
cōuentur vel vbi
deliquit vel vbi
inuenitur vel vbi
domicilium habet
C. vbi de criminis
agi oporteat. l. i.
vel cū ē qd de fide. xxiii. q. i. quotiens. trahitur etiā pp̄ter loci oportu
nitatem ad aliam prouinciam. xxxiii. q. ii. siue. Item pp̄ter appella
tionem. Item pp̄ter pape iussionem. vt. j. e. q. vnaque qz. et. c. per
egrina. vt patet in versibus hic notatis. contractus crimen reus et

res religioqz. Vir ratio similis vel vt prouocat atqz recusat. Excel
lit iussus vel si osentit vter qz contractus. ff. de iudi. heres absens. cri
men vt hic et. C. vbi de criminis. l. i. reus. q. actor debet forum rei se
qui. vt. j. e. neminem. et. res. extra de fo. compe. lane. expresse. C.
vbi i rem act. l. vi. religioqz. ut cā iuris patronatus & decimarum. ex
de iudi. quanto. et. c. decernimus. vir q. vxor forū viri seq̄. ff. de iur.
om. iudi. l. penul.
racō similis in mu
tu a recouentione.
extra de mutu. p.
ex litteris. vel p
uocat. j. e. peregrī
na iudicia. atqz re
ciuat. extra de fo
to. si quis otrā
clericum. ex cellit
quia episcopus nō
deponitur nisi a p
pa. j. e. quamuis.

Jussus. j. e. vna
que qz. et. c. vi

tra pūnciaz. vel

si coſentit vter qz.

ff. d. iuri. om. iudi

est receptu. ii. q.

. vii. nos si. Tē in

feudo. extra de iu
di. ce. erū. Tē si

secularis iudex est

negligēs. ex de fo
to. licet. Item in

scolaribus vt oſti

tucōnibz frateri /

c. ne filius pro
pa. autē. habita

de hoc inuenies p

azonem in summa
bi. vel vbi comi
ciliū habet v. vbi

repit. vt. C. vbi

d. cri. agi optet. l

i. h. si grauius est

crimen remittitur

punieris ad iu
dicem vbi deliq̄.

sed si ē leuius ibi

potest puniri. vt

in autem. vt nulli

iudicium. si vero

cognoscet. coll.

ix. q. sed si illud. et

ff. de re mili. de b
torem. in pūnci. nec

admeto illud qd

quidam dicunt q
temp pmo agnos

eat iudex pūncie

de qua reus est an

crimen cōmiserit

et postmodum re

mittet eum ad iu
dicem vbi deliq̄.

qua iudex vbi te
liquit. et agnoscat

et puniet crimen.

ff. de accu. l. vlti.

potest tñ si vult

transmittere eum

punieris cū tñ

fuis ad fue. pūnci

z iudicem quoq
tamen non faciet

nisi ex causa. ff. de

custo. reo. . non

dubium. sciat pi
latus r̄misit xpm

ab heretem. Sed nunquid item in clericis ut si clericus mutinensis. te
limquat in diocesi bononiensi sit iudicandus et deponendus a tñ iudicem
si epo. R. vt extra de fo. compe. postulasti. et. c. i. et. ff. de isto. reo. p
de militibus. et. ff. de accu. l. ultima.

in sequuntur ab accusacōe remoueātur

Ones q. adūsus p̄es arman
tur ut p̄m inuasores ifames
esse censemus. Ioz̄ igitur viciorū
auctores vel patratores non sunt in
accusatione pontificis recipiendi s̄
penitus repellendi. qm̄ iubet canonica
decreta p̄m ut accusacō u. testimo
niū eoꝝ qui odio quoſlibet pſecun
tur vel qui mimici à ſuſpecti hñtut.
nullo mō recipiātur. **T**ē pascalis

Nilli epoꝝ ab accu. papa.
facōe ſua repellē liceat quos
anteq̄ ab eis ſe impetrando ognō
ſcerēt a ſua om̄i familiaritate ne
gleixerint ſepare. **Q**d vero mimici
ab accusacōne phibetur inde eſt.
q. eoꝝ calliditate innocentia fre
quēter opprimi ſolet. Sed cū atha
nafus ſue cathedre reddi p̄cipitur.
q. de mimiciaria ſui ep̄ ſeu p̄iarche
cōqueſtus eſt. ptz q. et ſi manifesta
ſunt crimina alicuius. nō tñ accu
tione mimici ſdemnādus eſt. **V**n
nicolaus p̄pa ſcribit michaeli impa
tori. **Q**ui mimici ſunt iudices eſt

Via ſuſpecti ſe non poſſune

Det mimici iudices eſte non de
beant et ip̄a rō dictat. et plurimis p
batur exēplis. nam qd gratius et a
mabilius dare quis mimico potest
q. ſi ei ad impetendū om̄iſerit quem
ledere forte voluerit. qd prouide ſcā
ostatimopitana ſinodus canonum
ſuoꝝ ſexto dimoſcitur phibē caplo
Veniamus et ad ſcā calcedonē
ſem ſinodū. et quid nobis de ipſo a
thanafio perenoꝝ ep̄o referat audi
amus. Is enim antifetes tercio vo
cat q. nō occurrit. a ſuo p̄iarcha
canonice ſdemnāt. extiterat. ſz ſolū
q. cū vocaretur ad ſinodū q. eſt mi
micus ip̄e qui iudicabat proclama
uit a ſcā calcedonē ſinodo ad cau
ſas illatas ſibi examinadas reſerua
tur. et miſi denuo cōuinceretur reci
pere ecclaz p̄p̄ia iudicatur. ſi atha
nafus a p̄iarcha ſuo depoſitus. q.

de mimiciaria eius oqueſtus ē itera
to ad iudicium enouandū dirigitur.

et ſi manifesta ſibi officiat crimina
ſue tamē ecclie reddi p̄cipitur. quā
tomagis ignacius qui non a priar
cha. ſz potius ip̄e existens p̄iarcha

mimice debuit ecclie p̄p̄ia priua
ti. et mimici et ſuſpectis iudicibus